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KONTRATE NR.43-2024
Numri i kontratés:!: 634-24-2260-5-2-1/C753
KUVENDI KOMUNAL | KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

ALFA.i, rr. Ibrahim Rugova pn., Lipjan, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i nxemjeve qendrore me pompa termike né SHFMU Motrat Qiriazi me numér identifikues:
634-24-2260-5-2-1
Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i nxemjeve
géndrore me pompa termike né SHFMU  Motrat Qiriazi  Kliné

M. Lot

1 Ndértimi i nxemjeve qendrore me pompa termike né SHFMU Motrat Qiriazi

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 64,975.00 €; [gjashtedhjet e katérmijé e nengind e shtadhjer e pese Euro.

2.2 Plani dinamik éshté 60 dite kalendarik,
2.3 Sigurimi i ekzekutimit do te jete 6,497.50 euro me validitet 60 dite + 30 dite = 90 dite

2.4 Cmimi i pérmendur né MNenin 2.1 mé sipér duhet @ jeté e vetmja pagesé Q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jet# i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

! Ju utemi referojuni ketii numri 1 kontrates né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesis, procedurat dhe transaksionet g2 lidhen me thesanin,



2.5 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Vecanta t& kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqyrés dhe
Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 6,497.50 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve
mbas 12 muajve pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése ckzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Sigurimi i ekzekutimit

Plani dinamik

Menaxheri 1 kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t¢ pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

MNeni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kan# t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit ¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratis,

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim @ pranimit € saj, ai dubet ta thoté kétg né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t8 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg t& gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit @ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né form#
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Mdonj€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till# nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shn’[ipne:2 né tri origjinale. dy prej t# cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin,

Pitr Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina

Pozita:

MNénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Bw | Laczii Jhaad
g Weuandnel
Nienshkrimi: =

Data:

G, B Paid l\*

- Limited Liability Company

la: = |

Constructan- Enginering & Trade

z Gjuha do 18 jetd giuha e shinttzuar nga tenderuesit né ke tender.

fad



Furnizim, montim i Pompave Termike né "Motrat Qiriazi ", Kliné
Nr. Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi Shuma
Furnizimi, transporti dhe montimi | pompave termike
komerciale 130 kW.Temperatura dalese e ujit 55 deri 60°C.
1 |Operimil punes me gas ekologjik, regjimi | punes (-26°C). cope 3.00 | 15,325.00 | 45,975.00
Shpenzimet tjera deri ne implementim
2 |Akumulues 1000 L cope 2.00 900.00 1,800.00
3 |Konstrukcioni mbajtes dhe rrethues i pompave cope 3.00 200.00 600.00
4 Gypat per lidhje nga njesia e jashtme deri me njesin e i 60.00 3.00 480.00
brendeshme
5 |Pomp Qarkulluese cope 3.00| 1,250.00| 3,750.00
5 Lidhja elektrike dhe siguresa mbrojtese fiting té pompave cope 3.00 450.00 1.350.00
garkulluese
7 |lzolimi | gypave me armaflex, llamarin dhe lesh guri m 60.00 15.00 900.00
8 |Mbushja e sistemit me antifriz -20°C liter 2,000.00 1.50 3,000.00
9 |Valvola sferike DNGS cope 9.00 90.00 810.00
10 |Valvola Sferike DN 100 cope 5.00 110.00 550.00
11 |Ena zgjeruese 4001 cope 1.00 60.00 60.00
Furnizimi dhe montimi me kabell elektrik per cilera nga
12 |ormani deri t& nenstacioni, AS per cilera me elemente m' 50.00 105.00 5,250.00
percjellese deri ne implementim
13 |Filtera per pomp termike cope 3.00 150.00 450.00
64,975.00|
Ne cmim perfshihen: Rregullimi | kaldajes se shkolles montimi dhe funksionalizimi per hapsiren e shkolles dhe lidhja
ne seri me kaldajen ekzistuese. Pompat termike duyhet te jené té qertifikuara me CE, Eurovent si dhe I1SO standarte.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés: 634-24-2260-5-2-1/C753

Neni 1 Pérkuflizimet

1.1 “Kontraté” do té thoté marréveshije t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig #shig
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1 gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né te.

1.2 “Pun¢™ konsiderohen ¢ gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon q¢ t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjiera apo pjesé té tyre.

[.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e

kontratés, i cili (12 cilér) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar 1 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht& njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili &shtg pergiegjés per mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér tg
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.3"Cmimi Kontratés” do té thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do té thot¢ vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t¢ thoté e téré makineria peérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q¢ nevojiten pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara qé duhet t& bethen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t¢ thot# Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 *KVK" do té thot¢ Kushtet e Vegania té Kontratés,

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili #shté ligji q¢ i pércakton t& gjitha céshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontrate,

2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar né KV

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (¢ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé e tretg,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferoji
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, n& favor t¢ bankieréve t&¢ Kontraktuesit, t¢ shumave q€ duhet t& paguhen ose q@
do t# behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t¢ dhénies s& t¢ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t¢ Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirajé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés & tashm@ éshté realizuar ose pér piesén qé nuk #shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e prshtatshmérisé Qi zbatohen pér dhétnien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Meni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj€ pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues., Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke |
paragitur arsyet e veta nése nuk lgshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegiés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t8 vet si dhe 1@
agjentéve ose 1€ punésuarve, né té njEjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punitoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhg qé e tejkalon
atg t& periudhés s¢ parancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla per
kohézgjatjen e garancise s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nése #shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagest, nj¢ kopje € skicave t# pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jant ne dispozicion. Pas |8shimit 18 certifikatés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér gellime t¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té tret¢ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jand t€ nevojshme pér ekzekutim t& mirgé t& kontratés dhe pir
kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj,

MNeni 6 Qasja nié vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kégto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund € kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikiés se Kosovits t& cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihméén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazé t€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. MNése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
in ekspozuar dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 'i respektojé dhe 8 veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ni fugi né
Republikén e Kosoves dhe do 1¢ sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t"i respektajné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet U'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t& fillojng dhe t& p&rfundejnié brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét q# ai/ajo do & béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& behen ni kohit dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé g
ka ndérmarr puné t# ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t€ siguraj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& pungs pér arsvet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  nE& ményré g€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet perreth, trafikun et].

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring e t¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri | projektit. Menaxheri i Projektit do t¢ aprovoj
¢do zévendésim & propozuar té personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang ng thelb t& barabarta ose mé 1& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qe &shté pasojé e
mosekzekutimit (€ ploté dhe t& dubhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&#m 30 ditét pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné n& pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshire, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhiés garantuese

& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve t@
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I'1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér q&llim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pisuara.

11.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk ofron nj# sigurim t& till¢ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

1.5 N& qoftt se ekzistojné arsye t&8 mjafiueshme dhe bindése pir zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbres# gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

MNeni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj# program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Mése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadgr & puniéve i@
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njcheré programin dhe t'ia kthej¢ prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVE.

12.3 Pér ¢do pakenagéési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit & till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do ¢ rezultojé né ndonjé pagesé# shtesé pér kontraktuesin, nése kio ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t¢ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté ¢ drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér cdo person i cili nuk #shié i
pirfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me perjashtim t¢ personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1@ jet
pérgjegjés pir 1€ marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjisve t@ ti], agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigutisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 MNdérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun ni,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Al né vecanti, do t&8 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo mas€ te vecants t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér ¢ pérforcuar pjestt ¢ rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofioje
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa t& veganta q& ai synon té ndérmarre para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do & jeté né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané perfshirg né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés sé fundit t& viErtetimit 18
pérfundimit t& punéve.

|5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak € ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur giaté kohis sa ka gené né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund 1€ periudhés sé Korrigjimit 1& Defekteve do 1& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
MNeni 17 Fillimi i punéve

I7.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do € ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do te
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 1&
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhiés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje & periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsve:

a)  Autoriteti kontraktues ka dééshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
) Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ ket# vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qellim 1& beje kérkest pér zgjatje t& periudhis sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejt¢ dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1@ dhéna gjithépérfshirgse ashtu qé t& mund t¢ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejaojé me shkrim
Kontraktuesit kéte zgjatje t& periudhés s realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményTé prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér cdo dité qi Data e Pérfundimit éshié me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit, Pagesa e démeve t¢ likuiduara nuk do ¢ ndikoj né detyrimet
e Kontrakiuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierss maksimale né baze t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojd Kontraktuesin;:



(a) konfiskojé zarancing e realizimit; dhe / ose
(b) & ndérpresé kontratén: dhe

(e} t& hyjé né nj@ kontratd me njé palé t& treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punitoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e holl&sishme t€ & gjitha elementeve sasiore dhe cil#sore t& punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afia pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruben nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Neése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikoj¢ pik€pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés ng ¢ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t¢ konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e pungs né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j€ ose t& marr nj¢ kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t# nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta siguroj# Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményvrén ¢ duhur.

MNeni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen# n& p&rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
maostrat, strukturat dhe kirkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion 1 Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithié periudhés s€ realizimit,

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes# duhet
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan¢ pranuar teknikisht materialet apo artikujt g do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund ¢ refuzohen dhe dubet t& z8vendésohen menjéher nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t1 jepet mundésia i riparojé dhe ti

pérmirésojé materialet dhe artikujt q@ jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 212 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projekii”, 1€ cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohits, duke filluar g nga dita e parg e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qé&llimi i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do i sigurojé gé komponentgt dhe materialet te dorézohen n# koh# né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t# vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerBsuar plotésisht véshtirésité q€ mund i hasé ng& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& parages#
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detvrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ket# t¢ drejté, ose nga vet# ose agjentit e tij, ge ¢ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testoj& komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj8 progresin e péreatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢fartdo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q&
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do 1 behet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonj¢ vend tietér. sig mund {8
specifikohel né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé nje
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s# tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten ng 18 njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pglgimin e pérbashket, Té gjitha raportet e testimit do
t'1 dorgzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet & kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamija e té cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Meni 23 Paralajmérim i hershiém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Mése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitoj menjétheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, aichers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen ng Euro,

24.2 Pagesat do & rregullohen pér sbritjc pér pagesat paradhinie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& pagua
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e cdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kentraktuesit do ti paguhel interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do & llogaritet nga data n€ & cilén pagesa duhel & ishte beré. deri n# datién kur pagesa shté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér € cilat nuk &shté dhént normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderohen & mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V., ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés peér pagese, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pErmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢gmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p& monitorim dhe kontroll ¢ kryerjes sé
aktiviteteve né baze t& (€ cilave Kontraktuesi do t¢ paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
behet veg e veg. Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

MNeni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t¢ béj¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit (& shumave té péreakivara né KVK nga datn e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakluesi i njé Garancioni t8 Pakusht@zuar Bankar n@ nj¢ forme te



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutd & barabarté me parapagim. Garancia do & mbetel né Fugi deri
sa 1& behet pagesa e pard, por shuma e garancisé duhct té reduktohet né menyré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do 1 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do ¢ pérdorin parapagimin vettm pér 1@ paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet ¢ déshmoj se pagesa paradhénie éshieé perdorur né kit mEny s me
furnizim t& kopjeve @ faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdrvshe per shkak @ Kontrakluesit, pas
orarit t& pérgindjeve 18 pérfunduar 1& Punéve né bazé 1& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK. do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n# pérfundim e tére t&
Puniéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t&€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [Eshimit te deklaratés s¢
lNogarisé pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

MNeni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve & vlerésuara (& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér L& vértetuar cilésing e punés dhe
véfrteton shumén g duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés n& Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté pérfunduar; ose

b} MNE rast & kontratés paushallé, vlera e punés s¢ ekzekutuar do & pérbéj vierén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

MNeni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas lgshimit 1¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetéise gé tregojnié
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ngé ményré q& Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris# perfundimtare dhe té gjithé informacionit t#
kirkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t¢ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a}) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, néése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér (@ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazgé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ llogaris# pérfundimtare, si njé njohje e vlerss sé ploté dhe pérfundimtar té

pungs s& realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do ¢ dorézojé njé kopje t& nénshkruar 8 Menaxherin ¢
Projektit.



Meni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé € vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ne
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhen# llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryetjen e punéve t8 kontraktuara né alatin e
caktuar si ng kontraté.

{e) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonest apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{g) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t@
kontratés.

(2) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése nj€ ngjarje e tillé ndodh, at¢heré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit t& pérkohshém ose final do i@
bithet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do ¢ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qi
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&

Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné,

32.2 Pun#t te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérmdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t# duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér ¢ Autoritetit Kontraktues,

Meni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pirsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken# kaluar né ményré ¢ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete |éshuar, njé certifikaté e pranimit t2 p&rkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj# certifikaté t& pranimit ¢
pErkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se pungt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t¢ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit#sh pas pranimit té aplikacionit 1¢ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t# pérkohsh#ém me nj# kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jang perfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzoj¢ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t# |&shojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose & refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hege

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t¢ béj# ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit sig kéérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.]1 Kontraktuesi do t€ jeté prgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve. né ndonjé pies# te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mijeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose

b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshié béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té

piesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetem pér até pjesé t¢ punimeve e cila &shi¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojni Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ase nje
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € kryejé vet® pune. ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b) 1€ ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjeheré ose, pasi &sht® arritur, nuk #shté ne
gjendje g& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné pungén
ng kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t¢ informojé sa me shpejt qé t
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjisisé se defekteve nuk #shté e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dité, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t# fillojé né datén e pranimit t& piérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

33.1 Pas skadimit ¢ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhe, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikat# t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré & tillé gi autoriteti
kontraktues t¢ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéher® pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 1¢ jeng pérfunduar né ményré té tillg gé t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

33.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri | Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa mar€ parasysh IEshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
perfundimtare t¢ pranimit dhe & cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
& kontratis.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t¢ ket@ t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t# jené:



a)  déme t& pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d&meve, pagesat apo shpenzimet g¢ rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat g¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofi¢ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Koentraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit 1 projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t¢ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1€ kontraktuara pér m# shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t# vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste t€ tjera nga alo té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t¢ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t fajit t& palés s& tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e permbushjes s& pundve sa mé pare qé &shté ¢ mundur, Menaxheri i Projektit do té béje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né nj¢ gjendje t¢ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vErshimet. epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht# kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me Kontraté, punémarrési sa mé shpejié gé
gshté e mundur duhet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
M kéti rast aplikohen dispozitat si ni vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do t8 pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes g¢ pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

v, Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund 1€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimi.
V. NE qofité se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcits Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésitd e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Mése kontrata ndérpritet pér shkak t shkeljes materiale t&¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés st |éshimit t& shkresits né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t¢ punéve 1€ pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé 1¢ likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Mése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj nje certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit i@
Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punégt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

¢ konsiderohen t& jené prond e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢ qofi¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit ¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do t# ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e krvera mé pas pér té cilat
#shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
MNeni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bijné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme,
Mése cilado Palt e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pir
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dvija palét do i@
jené té lira t€ vazhdojng né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migsore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ketg t& drejté t8 vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& proceduris
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

MNeni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Mése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pgr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

MNumri i kontratés: 634-24-2260-5-2-1/C753

KVK né vijim do € plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1
mbizotérojné mbi ato 1 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevanie]

Kushiet ¢ Pérgjithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi § neniy

Neni. Nr.,

Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fugi do t& zbatohen pér té gjitha céshtjet @
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets givkata
pérkatése né Prishting.
|22 Gjuha e pérdorur do (& jeté shgipe.
T Ssetia —_— — . ==
SEUHRE chackutimy 0.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit #shié  6,497.50 EUROQ me validitet
60-+30= 90 dite,
Pérgjegjésia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeti:
S - {2} P& humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Kontraktuesit e y
Pergiegisi e operatorit ekonomik;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergiegfsi e operatorit ekonomik]:
(c}) humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergiegjsi e
operatorit ekonamik
{d) démtim personal ose vdekje:
I. 1€ punétoréve (& Kontraktuesit: [Pergiegisi e operatorit
ekonomik)
il. té personave ¢ tjeré: Pergfegfsi ¢ operatorit ekonomik
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pé&r Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dite
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t€ jet¢ [me te pramuar te dv aneté nga menaxheret e
kontratés nga te dy palét
17.2 Diata e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet& 6 muaj.
Démet e likuiduara 19.] Démet e likuiduara pir t gjitha Punét jang 23% pér ditd.
Shuma maksimale e démeve t# likuiduara pér & gjitha Punit éshtg 100 %]
e Cmimit final t& Kontratiss..
Regjistri i punés 20.1 ditari | punéve




Inspektimi dhe 221 Menaxheri i Projektit éhté [shéno emrin, adresén e Menaxherit 16

testimi Prajektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura #shié: J0% e vierés se kontratés

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit te

kompensim kontratés,

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve &shté 345 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Perqindja q¢ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve q¢ nuk jang pérfunduar, gé

sé kontratés perfagéson koston shtesg t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Pungve, éshté [shéno pérgindien].

Zgjidhja migésore e 42.2 Me pajtueshméri te dv anshme

mosmarréveshjeve

Zojidhja e 43.1 a)  Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjatg

mosmarréveshjeve ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur &

me procedurs zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata

giygésore themelore Peje dega Kline né pajtim me ligjin né Kosovi.




Numri i Prolurimit:

Ndertimi | nxemjeve gendrore me pompa termike né SHFMU
Motrat Qiriazi

634-24-2260-5-2-1

Autoriteti Hunira?xtue::

Data;

KUVENDI KOMUNAL | KLINES

28.03.2024

LISTA E STAFIT

MENAXHERI | PROJEKTIT

1 Lulzim JAHA] Inxhinier [ Makinerisé 15 viet pérvajé pune
TE TIERE
2. Safet MAXHARRAJ | Inxhinier | Makineris# 15 vjet pérvojé pune N !
3. Albert ELSHANI Inxhinier T Ndértimtarisé - 16 vjet pérvajié pune l
o Konstruktiv [
e respekt
“ALFASHPK —— o '.

T

'|

Lllllzim
Menaxher -+

K

Alfai shpk | Br.brahim Rugova pn. 14000 Lipjan, Kosowi | Tel: #383 38 606-706 | Email infof@alla-lcom | Web: www.alfa-.com



alfa.i

Ndeértimi | nxemjeve qendraore me pompa termike né SHFMU

Motrat Qiriazi
Mumri i Prokurimit: 634-24-2260-5-2-1
' Autoriteti Kontraktues: KUVENDI KOMUNAL | KLINES S
Data: _ 28.03.2024 o B
VENDIM o

Me ané té kétij dokumenti kompania alfa.i shpk lidhur me projektin e lartpérmendur merr vendim gé
z. Lulzim JAHAL, Inxhinier i Makinerisé, té jaté Menaxher | Projektit,

Ky dokument éshté i vlefsh&m nga momenti i nénshkrimit deri me pérfundimin e projektit né fjalé.

Me respekt
“ALFA.I"SHPK

Lulzim JAHAL
Menaxher

Alfad shpk | Rr.fbrahim Rugova pn. 14000 Lipjan, Kosowiz | Tel: +383 38 606-706 | Emall: infof@alla-icom | Wab: www alfa-i.com
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Lioji biznesit:
Poslovni tip:
Business type:

Adresa:

Adresa:
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije:
Date of registration:

1410612019

Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Cevoria -~ Viada - Governmenlt
Miestrin e Treptisd dbe Industeiss - Minstagstvo Treoviwe 1 bndusioge
Ministey of Troda and Industey

ARBK

NOFVENF REGITHRAT 1F SUWEARE o nosost
EOOVENA AGESCLIN, 14 NLOTS (RFLLIE DRbTes,
TR, e £ S R AT A TR

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810298853
Murmri Unik identifikues / ledinst'.renl. Matini Broj / Unique Identification Number
ALFAG SHPK
Emri hizne.s.it f Naziv biznisa ,.I’.I'-w.'ame of business

7

Emri treﬁtarfTrgwaEku ime / Commereial name

L2

Shogiri me pérgjegjési té kufizuara
Druitvo sa agranifenom odgovornogiu
Limited Liabilities Companies

Pn
Rakosh
Istog

16/05/2007

Le(/; J E.;J

PR PR L L R PR A R R P LR

Data / Date / Datum

LA R PR R R R

Mr. sar, f Ser, br. f Ser. No.: 10034940

Meénshkrirni / Signature / Potpis

--|a-——.—————.—.—.:':_l—|———————-
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WORLD QUALITY REGISTRAR

CERTIFICATE

“ALFA.I"” Sh.p.k.

Rakosh Istog Kosovo

This certificale is issued for the above-mentioned company, according to the following scope given
by the WQR Certification.

1ISO 9001:2015

Quality Management System

Scope of Certification

Construction and Civil Engineering Works, Architecture, Manufacture of Concrete, Plaster and
Cement, Demolilion and Wrecking of Building, Test Drilling and Boring, laying epoxy floors,
Hydraulic Works, Power Installations and Air Conditioning,

Certificate No : W-180259-Q
Release Date : 05.02.2021
Last Issue Date : 05.02.2024
Expiry Date : 04.02.2025
Period Exp. Date ; 04.02,2027 WQR Inter

Certification Ltd.
Director

ACCREDITED

CERTIFICATION BODIES

SOV TEC 12

Wiarls Accreditation Sarvicas

The vithefify oof thit cartifcate can be cheched thmugh wwi, WQIGerLcom or www ihewas us




WORLD QUALITY REGISTRAR

CERTIFIKATE

“ALFA.I” Sh.p.k.

Rakosh Istog Kosovo

Kjo cerfificaté l8shohet pér kompaning e lartcekur, sipas fushéveprimit 16 poshtéshénuar, té dhéné
nga WQR Certfifikimit,

1ISO 9001:2015

Certifikimi i sistemit pér menaxhimin e cilésisé

Fusha e Certifikimit

Ndértimi i larté dhe ndértimi i ulté, arkitekture, prodhimi i betonit, gimento dhe alici, shembja e
ndértesave dhe pérgatifja e tokave, gérmimet dhe sondazhef, shiruarja e dyshemeve me
epoxid, punime hidraulike, instalime 1§ energjisé dhe kondicionimit té ajrit

GCertifikata Nr. : W-180252-Q

Data e Lishimit t& Cert. : 05.02.2021

Data e Léshimit t& Fundit té Cert. : 05.02.2024
Data e Mbarimit t& Cert. ; 04.02,2025

Data e Mbarimit t& Cert. Periudhé : 04.02.2027 WQR Inter

Certification Ltd.
Drejtori

Wiafshméria o kéea) cerifivale mund 18 virelothel pérmes faqes ryriare wwn wiqot.com ose www henas.us




REPUBLIKA E KOSOVES
! REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIVQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

: SISTEMI QENDROR 1 EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Nrser, DFBFETARS08B427

Serbr.
Ser.no.
CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE
Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés sé Kosovés, né bazé té nenit 491 t¢ Kodit t& Procedurés Penale t& Republikés sé

Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal t& Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par.] pika 1.2] t& Ligjit pér Késhillin Gjygésor t& Kosovés dhe nenet
5, 6. 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Lulzim, Jahaj, me nr. personal te identifikimit 1003730570, i/e lindur me 07.07.1980 né Istog i/e gjinisé Mashkull, nga i ati Tahir Jaha)
dhe e éma Xhevahire Jahaj Mavraj, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMIS Si PRERE

Kjo Certifikalé do & pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC
Data/Datum/Date 16/04/2024 10:30:35
Ky dokument éshté nénshkruar né formé elektronike.




REFUBLIKA E KDSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REFUBLIC OF KOSOQVD
KESHILLI GIVQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICTAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR 1 EVIDENCES PENALE TE KOSOVES
Nrser. BFROB4FDOS T B48F

Serbr
Serno,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale 1 Republikés sé Kosovés, né bazé 1€ nenit 491 1& Kodit t& Procedurés Penale t¢ Republikes sé
Kosovés, nenit 98 & Kodit Penal & Republikés sé Kosovés, Nenit 7 par. | pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor té Kosovés dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 1€ Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale té Republikés sé Kosovés, duke vepruar sipas kérkesis:

VERTETON

Halil, Jahaj, me nr. personal te identifikimit 1030889947, i/e lindur me 25.01.1966 né Rakosh ife gjinisé Mashkull, nga i ati Beko Jahaj
dhe e &ma Fata Jahaj Ajdaraj, Shietas i Kosovis,

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES Si PRERFE

Kjo Certifikaté do té& pérdorel pér: Tender

Ménshkruesi/Potpisnik/Signatory KGJK/SSE/KIC
Data/Datum/Date 15/04/2024 16:16:43
Ky dokument &shté nénshkruar né formeé elektronike.




alfa.i

Ndeértimi | nxemjeve gendrore me pompa termike né SHFMU

Motrat Qiriazi

Murmri | Prokurimit: 634-24-2260-5-2-1
Autoritet Kontraktues: KUVENDI KOMUNAL | KLINES -
Data: 28032024

DEKLARATE MBI SPECIFIKIMET TEKNIKE

Me ané té kétij dokumenti kompania i “Alfa.i”shpk deklaron se té gjitha punét
e furnizimit dhe montimit dhe instalimit lidhur me kété projekt do té ekzekutohen
né térési konform paramasés dhe parallogarisé sé ofruar dhe specifikimeve té
dhéna né dosje té tenderit,

Kompania joné& garanton se do té jeté e gatshme né ofrimin e bashké&punimit me
Autoritetin Kontraktues dhe pjesémarrésve tjeré né projekt, duke siguruar njé nivel
té larté kualiteti dhe pérgjegjésie.

Me respekt
"alfa.i” shpk
| k

Lulzim JAHAJ
Menaxher

Alfa.i shpk | Bribrahim Rugova pn, 14000 Lipjan, Kosowvé | Tel; +383 38 606-706 | Email: Info@alfa-l.com | Web: waw, alfa-Loom



Republika ¢ Kosovis - REFuIJIi'Im Kosova - Republic of Kosovo
userian - Vipka - Comwernoies
SWhintstra e Fimancave, Punés dhg rantloreve  Vimostarste | iearaga, slada o §ianalern
Mirnsty af [ inance, Lakour and Prarsters
Administrata Tatimore ¢ Kosoves - Poreska Administracija Kosovo 1ax Adminstration «

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Talimare e Kosoves verifikon se persont | dentifikuar e sl
Tax Administration of Kasovo certifies that the person idenlified beloy

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice

Emn 1 persomt:

Name of Person. ALFA.I
[IT'i.l_.' lice

MNumn ldenutikues Personal
Personal ldentificabon Number-
Identihkacions Liciu Broj

Numr Fiskal

1scal Number _8_10.138—8—5—3

Fiskalni Broj
Komuna

Municipahity- ISTOG

Clpétina
Data,

Date 15.04.2024

Datum

Arsyeja e léshinut: Aplikim pér Tender

Reasoning’
Razlog izdavanja

ka kéte gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledecu poresko stanje u PAK:



PRISIG l/ POLICE SIGURIMI H,

KN PARLE E SIGURIMEYE - INSLIRAMCE COMPBANY INSUHANGE PDL!C? . I 2

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pa Seria | 10001084014
r

KUVENDI KOMUNAL | KLINES

fom i Autoritelit Kentraktues, né takstin e méposhtam Autoritel Kontraktues)

Titulli Mdérirmi i nwemjeve gendrore me pompa termike né SHFMU  Motrat Clisiazi
Title
Emri i Ofertuesit ALFAISH.FK Prej 07.05.2004
Mame of the Bidder From .
Adresa Ir. Ibrahim RUGOVA nn. 14 000 LIPJAN, KDSOV(  Der e i
Addrass To
Telefon Shuma & sigurimit
648750 €

Telephana + 363 36 606 706 Inzured sum
Mumri | personal / biznesit Prirmi

29885 10526 €
Personal f businass number SiaRaeny Premium
Data & léshimit TVSH 8
; F5E
Date of issue EROSAR24 VAT
Murnri | prokurimit G34-24-2260-5-2-1
Procurement number Totali pér pagese 12421¢€

Total for payment

gz:llr::tmt:s Garanci Kontrate
AUTORITETI KONTRAKTUES
MNumri personal / biznesit 00000 Wendi KLINE
Personal / business numbar Clty
Adresa KLIME Telefon 04
Address Telephona
Eolicé e sigurimit Insurance Policy

DEKLARCL se poitimet 8 béra né ket kirkesd pér sigufim fand 16 plota dhe 16 virata
e nifofése ka fahehje apa shirembénim 18 faxtave, und hegé doré nga démshpédlimi
ne st damy. Policdmbajiésl dekismn s prejarchia & fondava Sshié né pérpuathie mé ma
Ligin i 05/L-096 =i ohe Menin 9 18 Rregulioves pdr parandalimin @ pastrmit 16 OErEve
ot financimit t8 terrariznt [&-Bards Qendrore 18 Kosowes

[ DECLARE that the allegations madie in Ihis insurance cigim ame comglele and trus and i
thare i5 concealment or dislortion of the facts, [ walve compansation In case of damage.
The palice alficer declares that the origin of the funds (2 v sceardance with Law ao. 05/
L-050 as wall a3 Article 8 of the Regulztion on the pravention of manay laundiring and
terronst financing of the Cantrel Bank of Kosavo

Lgrerti

Kompania o Sigurimeve PRISIG SH.A ¢ Mumrl unik identifilkues: 510842832 | Tek: +283 [0} 38 221 000
Email: info@prielg-ks.com f www prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika o Kosovas
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P R ’S IG I/ POLICE SIGURIMI 5

et o INSURANCE POLICY @

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001084014
Pér

KUVEMNDI KOMUNAL | KLINES

(emri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Hontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
ALFAISHP K

{emr | operatorit ekonamik, nb lekstin e méposhiém "Operater Ekonomik")

ki mamé pérsipér t& léshoj njé sigurim t& reallzimit lidhur me kontratén me titwll

Feagrtirni i neemjeve qendrore me pompa termike ni SHEMU Moteal Qirazi

té dhiné& mae numsdn & Prokurimt
G34.24-2780-5.2.1
N | refereancés a& prokurimit)

pér Oparatorin ekonomik nga Autaritieti Kontraklues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiran t& lshojé njé garanc pér shumén e sigurimit e specilikuar né dosjen e tendarit nén numirin e
dhiing t& prokurmit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t1 japim Operatorit Ekonomik kit garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemni Garantues dhe pérgjegis ndaj juve, né emér t& Oparatorit Ekaonomik, der né njé shumé totale prej

B.447.50 € Gjashtis Mije & Katér Qind @ Néntédhjets & Shiat Euro e Pesidhjeld Cent

ishuma e garancisg né numra dhe na fialg)

dhe ne marrim PErsipér 1 Ju pagujma, me kirkesén tua t8 pard me shidim 68 deidarchen qé Operater Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kentrakiues &shié konfrantuar me humble substanclale q& Jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer abligimet e vata sipas
kontratés; dhefose

* Operatari Ekonomik e ka shkelur kentratén e nénshkruar, dhe o shkakton dém t& konsideruesham te Autoriteti kontrakiues dhefose kérkon nga Autoriteti
kontraktues 1 b&jg shpenzime @ konsiderueshme pér realizimin e késa) kontrate; dhefoss

* Operator Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Ko ka lénd pa pagesd shumé punitord, nénkontraktues, dhefose fumnizuss material; ose

*+ Oferté jonommalisht e ulét & dorézuar nga Oparatori Ekonomik zbulon & ke ofertd nuk mund t realizohet dhe pa asnjé ankesd ose argument, t& githa
shumat brenda limiteve té

6,497 50 €
(shuma & garancisg)
sig éshté thené mé lart, pa pasur nevojs Qi th déshmohat ose t& jepen arsyet use bazat pér kérkesdn tua) osa pér shumin e specifikuar kétu,

Kjo garanci ésht& e viefshme prej datés 07.05.2024

der mé 05.11.2024
Léshuar nis i Prishiing 03.06.2024
MNénshkrimi dhe vula & Garantuesit
PRISHTINE

. Kompania @ Sigurimeve PRISIG SH.A / Humri wnik identifikuea: 810842832 / Tel: +383 (0} 38 221 00D
Email: info@prisig-ks.com / wew.prisig-ke,com f Adresa: Ar., Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Repubiika e Kosovés



: P R IS IG [/ POLICE SIGURIMI

ELMPANL E SIGURIMEVE - INSUMAMCE COMPRNY IIINSUHANCE PDUCY

Lloji i Garancisé: Sigurim Tenderi

Seria | 10001076228
Par i

| KUVENDI HOMUNAL | KLINES

{emii | Autoritetit Kantraktues, né tekstin e méposhtém Autoritet Kontraktues)

CUKE PASUR PARASYSH Qf

|ALFAISHPK

{emii i operatorit ekonomik, né tekstin @ maposhtém “Operatori Ekanomik”)

ka marré pirsipér 1@ lBshoj njé sigurim 1@ realizimit lidhur me kontratn me titull
INdertimi | nxemjeve qendrore me pompa termike na SHEMU Metral Giriaz] - SRR

& divéng me numsin e Prokurimt

63424 2260-5-2-1

(Mr. i referoncts s& prokurimit)

pér Oparatorin skanomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH OE Operatord Ekonomik déshiron 18 IEshalé njé garanci pér shumén & siguimit e specifikuar ng dosjen @ tanderit nén nurmrin e
dhiénd té prokurmit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH 0E jemi pajtuar 1 japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetejmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegias nelaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, derd né njg shumié totals prej
1,000,000 € Hj& Mije & Euro

[shuma e garancisé né numra dhoe ng falg)

zotohami 8 ju paguajmé, qi me kErkesén tug] 18 pard me shkrim né 8 cilsn deklarohat mospérmbushija e njirt nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé t@ déshmive t& véretusshma objektivisht, sa ai tenderues | ka dhéng informaclone parmbajtbsish t& gabueshme
ose mashiruese Autoritetit Kontrakiuas:

b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit t& afatit ta fundit pér dorbzim 18 tenderéve, por para skadimit t4 periudhés 58 viefshmérisa s& tendert té
pircakiuar né Dosjeje té& Tonderit:

«. Tenderuesit | Bshté dhing kontrata né fialé né bazi 14 tenderit 18 1] dha tenderuesi refuzen apo déshton:
* 06 t& depozitoé siguring e ekzokutimit t8 speciflkuar né Dosjen & Tendarit;

* Té plotésojé 12 gjitha kushtet q@ | paraprijng nénshkrmit 18 kontratis né fialé sig &shté pércaktuar né Dosjen e Tenderit; apo

® T8 lidhi kontratd g8 u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktsuara né dosjen e tendarit,
Pagesa nit shumin e imituar prej;

1,000,00 € |

{shuma o garancisa)

sig shta théns mé lart, pa pasur nevajs g t& dashmahet ose 18 japen arsyet ose bazat pér kérkesin tuaj ose pér shumén e specifikuar ketu,

Kjo garanci 8ahté e vielshme pre| datés 11.04.2024 _ deri mé 12.07 2024
> 3 s
Léshuar né 11.04.2024 |
Hénshkrimi dhe vula & Garantuesit
E
Kurr:pa'n ¢ 'Gigurimeve RRISIG 5N Jentifikues: BI0842832 ¢ Tel: +363 (0) 38 221 000

11
g

Email; info@prisig-ks.com / WS- nu_g::’ Mm}m: Rr. Edvard Lir 173 Lagija Arbérla, 10000 Prishting, Republika & Kosovias



PRISIG]] freyvpryi

EDNFARA E SIGURIMEVE - INSUMAMCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

HUVENDI KOMUNAL | KLINES ]

femri | Autaritetit Kontrakiues, né tekstin & méposhtém Autoriteti Kantraktues)

Titwll . : N':.ﬁ;"iiml.l-hmjaw qendrone me pompe Imm;a n8 SHEMU Motrat Qirlazi o .
Titka | |
Emri | Dertuesit . ALFAI SH.EK | P : 1 1 :}4 292‘1
Mame aof the Bidder From. . M4 .
Adresa tr. Ibrahim RUGOVA nn, 14 000 LIPJAN, kosovy  Der ' 12.07.2024 '
Address To SIS
Telafon Shuma e sigurimit I = g
1,000.00 €
Telephone + 36 38 508 708 Insured sum |
Numir i persanal / blznesit b Pl M : 1
10208853 20,00 €
Personal / business number g Premium - |
Data & iEshimit TVSH : i
EX |
ks il _ 11.04,2024 7 B0 E :
Mumir | prokurimit G34-24-2260-5-2-1 ’
Pragursment number | Totali pér pagesé 23806
7 Total for payment

Lol kantriZe Sigurim Tenderi
Contract typa
AUTORITET] KONTRAKTUES
Mumr personal / biznesit ' ardi -

Qooooogon KLIME
Persanal / business number l City |
E:;:s | ABEDIN REXHA E:ﬁnum ST .
Policé e sigurimit Insurance Policy

DEKLARCU g8 polirmat @ bém nd kité kirkesd pée slguim [and 16 plota dha 18 vartats | DECLARE that the allagations madie in this insurance claim ae complede and frue and if
dhe niqaffise ki fshehie apo shivembdnm 18 fektave, Und heql dond nga démehpdtiing thent I concealment or cistartion of tha facts, | waive compensation in case of damage.
e rast gdmi, Polcdmbajiasi dekiaran se prejarija e fondave 85htd nf pAmuthie me me  The police officer declares tat the origin of the func's is in eeerdance with Law no, 05/
Ligfin ne05/L-025 =i ghe MNenln 8 1§ Rreguiores araricalimin & pastrimif 18 parave L-096 a5 well a3 Articie 3 of the Regulation on the prevention of money laundenng and
af friaeimit 0 teonzmit 14 Bankds 15 Kosovls tevronst financing of the Central Bank of Kosovg

Anjenti

Kempania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Humir unik identifikues: 8108420832 / Tel; +383 () 32 221 000
@prisig-ke.com / www.prisig-ks.com J Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Legjla Arbéria, 10000 Prishting, Republika @ Kosovés



: REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA —REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr2319/24
16.04.2024

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkesés sé palds né kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t€ Punés
né Gjykatén Komerciale 8 daté 29.07.2022, léshon k&t&: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovy zahteva siranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrafnjof Organizacifi § Sistematizaciji

Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29,07 2022, izagje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENIJE

ME regjistrat € Gjykatés Komerciale té Kosoves, U registrima Privrednog suda Kosova

Muk ka - evidencE se operatori ekonomik ALFA.Q SH.P.K. Istog me numér t€ regjistrimit
810298853 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve t€ kaluara, dhe se
ndaj 1& njé&jtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pErkatésisht e likuidimit. Nema dokaza
da je ekonomski operator, sa brofem biznisa, proglaien pod stefafem ili nesolventan u protekle
dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecafa odnosno stecaja Hlikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén ¢ Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovu élana 63 stav 4 podstav 4.1 1 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike

Kosova

E njéjta &shté kérkuar nga pala me géllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tiera. Ista je zatrafena od stranke s ciljem udeséa za Tenderu | | ne moZe se

upolrebiti za druge svrhe,

Taksa Eshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e parapar€ me
nenin 12.17 t& Udh&zimit Administrativ t& KGJK-s&, nr. 1/2017, né fugi nga data 1"',5.?0]?.
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 3€ predvideno ¢lanom 1217
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god.




] Wepublika ¢ Kosovds . ih-tlul:lii..'n..i_!\'uw'l.',] s Repuldic ot kosuvo
Wiy Viada  Cawermment &,
Mt 2 Biassave, angsdhg e lrreve - i whatslvo |rrar i, itads | biansl=ta _:"
Mt ainy 7l 1 vizese | gbowr and Fraedoo

Administians Latumpre & Kotovis - Poseshs Avcdinuniatrach|a boseve - Las Adimiaes beatiom af boassesy o

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Talimore e Kosoves verifikon se personi i bdentifibuar me poste. ’1 i I|-I ip"lil" m "i'"'ll.' :l|
frpil i ol i i

Tax Administration of Kusovo certifies that the person identifiod teela J-| Byl h ﬁ.!l'lf“h[

Poreska Administracija hosova overava da delje identifik acionn liee SlRith9s9s

Emr 1 porsomt

Name of P'erson, ALFA.
Limwe lice

Muenrt Identitikues Personal
Personal ldentafication Number
ldentitikacions Litm Doy

Mumn Fiskal

Frscal Mumber 8 102_&3_8_53

Frshalm Brig
Ko

Municipality- ISTOG

Opatina
Dala

Daty 15.04.2024

[tnm

Arsvepa o leshiml Aplikim per Tender

Reasoming
Razlog izdavanga

ka ket gjendje tatimore né ATIC
has the following Lax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar ne ATK dhe akluabshl éshte ne marreveshje me késte pér 1& shiyer barxhe
tatimore té mbetura.

ATk verteton se infarmatat ¢ dhena janc 18 sakia dhe o plota me daten e ki) vertetim talimor, mirepa, ky vortetim nuk
perjashton obligimel tatimere ge mund & hindin o 4 ardhmen

ATK eerbifws that thes sndormation 15 correct and comiplete as ol ihe date of this venication, Tt s veniicalwn dees mal
eaclude Sl s oblipauons

FAK tverava da su date uslorma ije ladne Fpotporee sa datgmom ove potvrde alvova podvrda ne ishluduge poresha obavesa
ko g nastab u bodocns)i

Vertetimi vien 90 dite nga data e leshimil
The venfication Is valid for 90 days from the day it is issued
Potyrda vazi 90 dana od dana kada je 12data

e ——————

Verifikimin o kétij vertetimi tatimor, mund ta beni né linkurn -
Verlearem of s Ly varilication, froaed iy edor an L [k Ventthaciju vve poreshe

Petvide, modete wveravati 1 hnkuo

hr Formes WT ) lorguar me 3004 3519



